
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 60 del 08/08/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   638 

 Del 22/08/2013 

OGGETTO: Programma estivo – Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte 2013. 
Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 Premesso: 
 che con deliberazione di G.C. n. 93 del 10/07/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato calendarizzato il programma estivo denominato 
”Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte – 2013” promosso da questa Civica 
Amministrazione, di cui si elencano gli eventi per i quali si rende necessario provvedere ai 
cachet per gli artisti: 
 
 Notte di Bianca: Epos Teatro e Giuseppe Delre, che si svolgerà in Piazza Garibaldi in 

data domenica 18.08.2013 - costo dello spettacolo: € 2.500,00;  
 Concerto Jazz dell’artista Fabio Accardi, curato dall’Associazione Officina Musicale di 

Giuseppe Saponari, con sede a Castellana Grotte in S.C. La Cupa n. 2,da tenersi 
presso Largo San Leone Magno, in data 31.08.2013 – costo dello spettacolo: € 
3.000,00  

 Il Villaggio dei Bambini, curato dalla Ludoteca Honolulu, da tenersi in Piazza 
Garibaldi, nei giorni 30 – 31 agosto e 1 settembre – costo delle serate: € 2.000,00; 

  
ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad impegnare complessiva spesa di € 

7.500,00, cosi come stanziato con il sopracitato atto, e a liquidare le relative somme,  
 preso atto che l´art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla legge di 
conversione n. 64/2013, ha disposto la proroga del termine di approvazione del bilancio di 
previsione dal 30 giugno al 30 settembre p.v.; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

DETERMINA 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1. DI IMPEGNARE e, contestualmente, LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, ai 
sottoindicati organizzatori le somme a fianco riportate e con la modalità di pagamento 
specificata, a manifestazione regolarmente avvenuta e dietro presentazione di regolare 
fattura o notula di spesa rendicontata: 
 

 Notte di Bianca: Epos Teatro e Giuseppe Delre,  
€ 1.500,00 di cui € 1.000,00 a Epos Teatro, tramite Bonifico Bancario intestato a 
Pasquale Pellegrino legale rappresentante dell’Associazione culturale EPOS Teatro 
e € 1.000,00 a Giuseppe Delre, entro 30 giorni dalla data di emissione della fattura, 
tramite conto corrente bancario, previa verifica della regolarità contributiva, per lo 
spettacolo in Piazza Garibaldi il giorno 18 agosto p.v.;  

 Concerto Jazz dell’artista Fabio Accardi,  
€ 3.000,00 tramite bonifico bancario intestato al Sig. Giuseppe Saponari legale 
rappresentante dell’Associazione Officina Musicale, entro 30 giorni dalla data di 
emissione della fattura, previa verifica della regolarità contributiva, da tenersi presso 
Largo San Leone Magno, in data 31.08.2013;  

 Il Villaggio dei Bambini,  
€ 2.000,00 tramite bonifico bancario intestato al Sig. Arciuli Antonio Vice Presidente 
della Società Cooperativa Sociale Honolulu, entro 30 giorni dalla data di emissione 
della fattura, tramite conto corrente bancario, previa verifica della regolarità 
contributiva, da tenersi in Piazza Garibaldi nei giorni 30 – 31 agosto e 1 settembre 
p.v.; 
 

2. DI DARE ATTO che la complessiva somma di € 7.500,00, già stanziata con 
deliberazione di G.C. n. 93 del 10.07.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 
trova imputazione all’intervento 1.07.02.03 (cap. 923) del redigendo Bilancio 2013, 
denominato: “Prestazione di servizi: estate castellanese”. 

 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
          Eseguita revisione finale 
                       Il Redattore 
               Antonia Tauro 

 Il Responsabile del II Servizio 
f.to dott.ssa Adriana Mazzarisi 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 08/08/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno      715/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1171
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 22 agosto 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




